

 ASEMHTSA ASOCIACIÓN DE EMPRESARIAS DE HOSTELERÍA Y TURISMO DE LA SIERRA	Estudio de información sobre alérgenos- Carta Alérgenos		PIZZERÍA SPIAGGIA	
	Carta de Alérgenos		Fecha:	Revisión: 02
			03.05.24	Páginas documento: 4

INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS

PRODUCTO	Cereales con gluten	Crustáceos	Huevos	Pescado	Cacahuetes	Soja	Leche	Frutos de cáscara	Apio	Mostaza	Granos de sésamo	Sulfitos	Atramuces	Moluscos
PIZZAS														
Margarita	X		*				X							
Napolitana	X		*	X			X							
Reina	X		*			X	X							
Campania	X		*			X	X							
Paesana	X		*				X							
Neptuno	X		*	X			X							
Spiaggia	X		*	X		X	X							
Borromea	X		*			X	X							
Peperone	X		*				X							
4 estaciones	X		*			X	X							
Toscana	X		*			X	X							
Calabria	X		*	X			X							
4 quesos	X		*				X							
Ahumados	X		*	X			X							
Calzone	X		*	X		X	X							
Carne del Chef	X		*				X		*	*	*	X		
Frutti di mare	X	X	*	X			X					X		X
Vegetal	X		*				X							
Carbonara	X		*			X	X		*	*	*			
Barbacoa	X		*				X		X	*	*	X		
De cabra	X		*				X							
PIZZAS GOURMET														
Capri	X		*				X		*	*	*	X		
Génova	X		*	X		X	X		*	*	*	X		
Bolzano	X		*			X	X							
Verona	X		*				X							
Cerdeña	X		*	X			X							
ENSALADAS														
Mozzarella y tomate							X							
Valenciana				X										
De ahumados				X						X		X		
Spiaggia	X		X	X					X	X				
Tropical	X		X	X						X				
Cayo Largo	X		X	X		X	X			X	*			
Queso de cabra y pipas					*		X	*				X		
Piñones, pasas, serrano y parmesano			X		*		X	X				X		

 ASEMHTSA ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE MONTESDEA Y PUERTO DE LA SABOR	Estudio de información sobre alérgenos- Carta Alérgenos		PIZZERÍA SPIAGGIA	
	Carta de Alérgenos		Fecha:	Revisión: 02
			03.05.24	Páginas documento: 4

PRODUCTO	Cereales con gluten	Crustáceos	Huevos	Pescado	Cacahuetes	Soja	Leche	Frutos de cáscara	Apio	Mostaza	Granos de sésamo	Sulfitos	Atramucos	Moluscos y cefalópodos
ENSALADAS														
Aguacate, mojama, cabra y salmón				X			X			X				
ENTRANTES														
Quesos variados	X		X			X	X				*			
Patés variados	X		X			X	X		X	X	*			
Tabla Mixta	X		X			X	X				*			
Tabla Spiaggia				X			X							
Revuelto de gambas	X	X	X			X	X				*	X		
Mozzarella frita	X					*	X		*	*	*			
Patatas Jalisco									*	*	*	X		
Patatas con quesos azules						X	X		*	*	*	X		
Patatas francesa						X	X		*	*	*	X		
Jalapeños Spiaggia	X	*		*		*	X		*	*	*			*
Patatas Barbacoa									X	*	*	X		
Fingers de pollo	X		X			*			X	*	*	X		
Alitas de pollo	*		*			*	*		*	*	*	X		
Patatas Rancheras Spiaggia	*		X	*		X	X			X	*	X		
Provoleta	X					X	X				*			
Fingers con patatas S.BBQ	X		X			*			X	*	*	X		
CARNES CON GUARNICIÓN														
Escalope bolognesa	X		X			*			*	*	*	*		
Saltimbocca a la romana						X	X		*	*	*	X		
Escalopina vino blanco	X		X			X	X					X		
Escalope Spiaggia	X		X			*	X		*	*	*	*		
Entrecote												X		
Salsa Roquefort						X	X							
Pechuga a la plancha												X		
PESCADOS CON GUARNICIÓN														
Atún a la plancha				X								X		
Bacalao con gambas y ajos tiernos		X		X		X	X		*	*	*	X		
Bacalao con espinacas y gambas		X		X								X		*
PLATOS NIÑOS														
Tortilla francesa con york y patatas			X			X						X		
Hamburguesa, huevo y patatas	X		X			*					X	X		
PASTAS														
Lasagne carne	X		X				X		*	*	*	X		
Spaghetti napolitana	X		X				X		*	*	*			
Spaghetti bolognesa	X		X				X		*	*	*	X		
Spaghetti carbonara	X		X			X	X		*	*	*			

PRODUCTO	Cereales con gluten	Crustáceos	Huevos	Pescado	Cacahuetes	Soja	Leche	Frutos de cáscara	Apio	Mostaza	Granos de sésamo	Sulfitos	Atramuces	Moluscos y cefalópodos
PASTAS														
Spaghetti frutti di mare	X	X	X				X		*	*	*	X		X
Spaghetti con gambas, tomate, atún, ajos tiernos y parmesano	X	X	X	X			X					X		
Spaghetti con salmón y gambas	X	X	X			X	X					X		
Macarrones de la Casa	X		X				X		*	*	*			
Tallarines Aurora	X		X			X	X		*	*	*	X		
Tallarines funghi	X		X			X	X		*	*	*	X		
Cannelloni	X		X			*	X		*	*	*	*		
Ravioli	X		X			X	X		*	*	*	X		
Ravioli roquefort	X		X			X	X			*				
Macarrones gratinados: salmón espinacas y atún	X		X	X		*	X		*	*	*			
Assaggio di Pasta	X	*	X	*	*	X	X	*	*	*	*	X		*
Capelli foie	X		X			X	X	*	*	*	*			
Cuore bogavante	X	X	X	X		X	X		*	*	*	X		*
POSTRES														
Brownie	X		X			*	X	X						
Natillas	X		*			X	X				*	X		
Flan de huevo	*		X				X					X		
Flan de café	*		X				X					X		
Tiramisú	X		X			*	X	X		*				
Profiteroles	X		X			X	X	*						
Tarta Nutella	X					X	X	X			*	X		
Coulant con bola de vainilla			X	*	*	*	X	*						
Tarta de queso	X		X			*	X	*			*	*		
Mascarpone, manzana y caramelo			X				X							
Coca de calabaza y chocolate	X		X			X	X	X		*				
Torrija con bola de vainilla	X		X		*	*	X	*				*		
COPAS DE LA CASA														
Café liegeois	X		*		*	X	X	*		*				
Chocolate liegeois	X		*		*	X	X	*		*				
Dama blanca	X		X		*	X	X	*		*				
Copa 2 sabores: vainilla y chocolate			X		*	X	X	*						
Copa de turrón	X		X		*	X	X	X		*				
FRUTA														
Piña natural														
Zumo de naranja natural														
PAN														
Pan	X					*				*				

	Estudio de información sobre alérgenos– Carta Alérgenos		PIZZERÍA SPIAGGIA	
	Carta de Alérgenos	Fecha: 03.05.24	Revisión: 02	
			Páginas documento: 4	

LEYENDA:

- X** Contiene el alérgeno
- *** Puede contener trazas del alérgeno

NOTAS INFORMATIVAS AL CONSUMIDOR:

- Nuestra carta está elaborada conforme a los ingredientes facilitados por nuestros proveedores en los etiquetados de las materias primas e ingredientes que nos suministran.
- Dentro del apartado MOLUSCOS, se incluyen los univalvos, bivalvos y cefalópodos.
- Todos los productos que se fríen y/o rebozan en este establecimiento pueden contener trazas de: **PESCADO, GLUTEN, CRUSTÁCEOS, SULFITOS, HUEVO, LECHE, MOLUSCOS, SOJA, APIO, MOSTAZA Y SÉSAMO.**